UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Preceptoriu[m] Nico. [de] Lira ordinis seraphici Francisci/  
siue Expositio tripharia breuis vtil[is] in decalogu[m] legis  
diuine**

**Henricus <de Frimaria>**

**Nicolaus <de Lyra>**

**Colonie, 19.05.1495**

Co[m]pendiu[m] de vita antichristi

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31207**

## De antichristo

**C**ōpendiū de vita antichristi Incipit feliciter

**Q**UATRO statūz psecutōez antichristi notā  
da sūt qnqz **P**rio. ort<sup>o</sup> antichristi. scdo p  
gressus. tertio cultus. q̄rto p̄fici<sup>o</sup>. quinto  
obit<sup>o</sup>. Circa ortū antichristi nota q̄tuor. Prio  
de q̄ p̄genie nascet. qz de tribu dan. vt Beñ. 49.  
Fiat dan coluber in via. z ideo i Apocalipsi dan  
nō scribit in cathalogo sc̄tōz in derestatōem anti  
christi. Scdo nota quomō nascet. qz de fornica  
trice non de p̄gine. 2. Thessalon. 2. Nisi venerit  
discessio p̄mū z reuelat<sup>o</sup> fuerit hō pcti/ id ē i pctō  
p̄cept<sup>o</sup>. **T**ertio nota quomō p̄cipiet i vtero. qz  
opatoe dyabolica sicut d̄t Aug<sup>o</sup> Spūs malign<sup>o</sup>  
descēdet i vterz matr<sup>is</sup> z ex p̄tute diuina p̄mouebē  
tur z i plebif antichrist<sup>o</sup>. 2. Thessalon. ii. cuius ad  
uēt<sup>o</sup> erit fm opatoez Sathane. glo. nō tñ sine cō  
sensu liberi arbitrij. qz incipiet eē mal<sup>o</sup> ex vtero ma  
tr<sup>is</sup>. iuxta illō Isaiē. 48. Transgressorē ex vtero  
vocaui te. Quarto nota vbi nascet. qz i babilone  
Apocalips. 17. Babilon magna mater fornica  
tionū. z sequit de antichristo. Vidi mulierē ebriā  
de sāguine martyruz z sc̄tōz xp̄i iesu Scdo circa  
p̄gressū antichristi nota q̄tuor: Prio vbi nutriet.  
qz nutriet i illis duab<sup>us</sup> ciuitatib<sup>us</sup> scz Eozozain/et  
Bethsaida. Vñ illō sup isto p̄bo euāgelij. ve tibi  
Bethsaida/ve tibi Eozozain. d̄t Aug<sup>o</sup> Ideo  
ip̄cat z ipropat eis dñs dices. qz i eis p̄uersatur<sup>o</sup>  
ē fili<sup>o</sup> p̄ditōis. Scdo nota a qb<sup>us</sup> nutriet. qz a spū  
ritib<sup>us</sup> malignis/q̄ p̄p̄ icatōnes p̄tinue ei famu  
labunt z assistēt p̄comites i diuiss. Apoca. 18.

Vidit de ore bestie id est antichristi propter incarnatio-  
 nes quas de ore emittere existet spiritus imundos.  
**T**ertio nota a quibus recipiet. Primum quia a iudeis  
 ut dicebat eis dominus Joannis. scilicet in fine. Ego veni in  
 nomine patris mei et non receperunt me. cum autem alii venerint  
 in nomine suo illum recipiet. **Q**uarto nota in qua etate  
 recipiet hec omnia. quia Ecclesiastes. 4. dicit. Vidit cum  
 viuentes qui ambulat sub sole cum adulescente secundo id est  
 antichristo. Nam primus adulescens salutis fuit Christus.  
 Circa cultum eius nota quattuor per que attrahet ad se di-  
 versos cultus. Primum enim ut attrahat ad se iudeos  
 dicit se messiam promissum in lege veteri dei et veteri hominum  
 et reedificabit templum Salomonis. 2. ad thessaloni-  
 cen. 2. Qui adversatur et extollit super omne quod dicitur deus  
 ficte scilicet ab idolatris. aut quod colitur scilicet in veritate a fili-  
 delibus. Secundo ut attrahat ad se gentes idolatras  
 faciet simulachrum et statuam per incarnationem. et in  
 eam mittet spiritum malignum ad dandum responsa et voca-  
 bit eum deum maiorem. Danielis. 11. Deum patrum suorum  
 non reputabit deum. deum autem maiorem in loco suo vene-  
 ratur. Hanc statuam faciet adorari. Apocalyp-  
 sis. 11. Faciet ut quicumque non adoraverit imagi-  
 nem bestie. occidatur. Tertio ut attrahat ad se chri-  
 stianos dicit se Christum venisse ad iudicium sicut pro-  
 missum est in evangelio et ostenderet se mortuum et  
 tertia die resurget. iuxta illud Unum de capitibus  
 eius quasi occisus in monte et plaga montis eius cura-  
 ta est et admirata est universa terra. Quarto ut at-  
 trahat ad se omnem hominem magnum et parvum et po-  
 net caracterem in fronte et manu dextera unius

## ANTICRISTO

cuſusq; vt diſtinguant ab alienis z nemo poterit  
emere v'l vendere niſi habuerit ſignū ſuum. Apo  
caliſis. 13. Faciet oēs puſillos z magnos habere  
caracterē in manu dextera z ne q̄s poſſit emere v'l  
vendere. zc. Circa p̄ſictū antichriſti nota q̄ pu  
gnabit cōtra duo genera hoīm ſc̄z nobiliū z igno  
biliū ſeu maiorū z minorū. Maiores aut̄ diſtinguet  
ſm̄ tres grad⁹ ſc̄z clericos/milites/z mercatores.  
Clericos z litteratos expugnabit z attrahet p̄ ra  
tiones naturales Erit em̄ valde iſtruct⁹ in ſcriptu  
ris phoꝝ. Danielis. 8. Coſurget rex impudens  
facer̄ intelliget p̄poſitōnes ſc̄z naturales/z ſupra  
quā credi poſſet. vniuerſa vaſtabit. Milites ex  
pugnabit p̄ diſtributionē terraz z dignitatū Da  
nelis. 11. Multiplicabit gloriā z dabit eis pote  
ſtatē in multis/z terrā diuidet Gratiū mercato  
res expugnabit p̄ argentum z aurū. Danielis. 8.  
In copia rex occidet plurimos Et eiꝯdē. 11. Do  
minabit̄ theſauroꝝ aurī z argenti. zc. Demones  
em̄ reuelabūt ei oēs theſauros occultos ſub terrā  
in ſepulchris antiq̄s quos antiqui abſcondebāt  
q̄ moriebantur ſperantes ſe redituros poſt lōgū  
tēp⁹ ad eoſdē. quod poſuerūt q̄dā erronei phi et  
ideo dicitur Job. 21. Ad ſepulchrum ducetur ſc̄z  
antichriſtus/z in congerie mortuorum euigilabit  
Et eiꝯdē: 41. Sternet ſibi aurū quaſi lutū. Po  
puli minore diſtinguet tripliciter/ ſc̄z in ſimplices  
quos attrahet p̄ falſos prophetas. In timidos  
quos attrahet per tyrannos. In perfectos. z pe  
nitentes. quos attrahet per falſa miracula. Haz

## De antichristo

sicut dicit Apocalypsis .13. Faciet signa ita ut igne fa-  
ciat descendere quod ad falsas apparitiones et ideo dicitur/  
Matth. 24. Surgent pseudo christi et pseudo prophete  
ad decipiendum simplices et tradent eos in tribu-  
lationem magnam et occident ad cogendum paucos et  
dabunt signa magna ut in errore inducant si fieri  
potest etiam electi ad commouendum penitentes et perfectos  
¶ Circa obitum antichristi nota quatuor. ¶ Primum  
tempus. quod postquam predicauerit tribus annis cum dimidio  
Danielis. .12. dixit Daniel angelo. Usque quo finis  
horum mirabilium. Respondit angelus. quod per tempus et tempora  
et dimidium temporis scilicet per tres annos et dimidium. Bre-  
uis enim temporis nomine accipit unum annum et  
per tempora accipit duos annos et per dimidium temporis  
accipit dimidium annum Secundo notanda est persona in-  
terficiens que erit ipse christus. 2. Thessaloni. 2. Quia dominus  
iesus interficiet spiritum oris sui. vel Michael interficiet  
ministerio christi. Tertio notandum est locus in quo interfi-  
cietur. quod in loco ubi ascendit christus in celum scilicet in mon-  
te oliueti. Daniel. 11. Veniet in multitudine ma-  
gna supple exercitus ut conterat plurimos et figet ta-  
bernaculum suum supra montem inclitum id est supra montem  
oliueti et veniet ad summitatem eius scilicet montem oliueti.  
et nemo ei auxiliabitur quoniam scilicet occidetur a christo. Quar-  
to notandum est modus quo occidetur. que erit triplex. Occi-  
det enim subito Job. Subito morietur interficietur  
absque manu hominis. Danielis. 8. Sine manu pre-  
teretur. Item interficietur publice. Job. 40. Videtibus  
cunctis percipitabit. De die autem illa scilicet iudicii vel ad-  
uentus antichristi. nemo scit iuxta illud Marci. 13.